UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-VP

V/v rà soát văn bản quy phạm pháp

luật có liên quan đến quy định pháp

luật về căn cước, lực lượng tham

gia bảo vệ ở cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày    tháng 7 năm 2024

 Kính gửi: Công an tỉnh

Phúc đáp Văn bản số 1916/CAT-PV01 ngày 02/7/2024 của Công an tỉnh

về rà soát văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến quy định pháp luật về căn

cước, lực lượng tham gia bảo vệ ở cơ sở. Trên cơ sở kết quả rà soát, hiện nay, tại

khoản 3 Điều 5 Nghị quyết số 111/2023/NQ-HĐND1 có quy định chế độ phụ cấp

hàng tháng đối với Công an viên, bảo vệ dân phố (lực lượng bảo vệ trật tự cơ sở).

Tuy nhiên, tại dự thảo Nghị quyết quy định thành lập Tổ bảo vệ an ninh,

trật tự; số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; mức hỗ trợ, bồi dưỡng và

các mức chi đối với lực lượng tham gia Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh (dự kiến trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp giữa năm của HĐND tỉnh)

sẽ quy định bãi bỏ nội dung khoản 3 Điều 5 Nghị quyết số 111/2023/NĐ-CP.

Do vậy, ngoài nội dung nêu trên, không có văn bản quy phạm pháp luật

thuộc lĩnh vực quản lý của ngành đề xuất sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ liên

quan đến quy định pháp luật về căn cước, lực lượng tham gia bảo vệ ở cơ sở.

Sở Nội vụ gửi Công an tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

1 Nghị quyết số 111/2023/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Quy định chức danh, mức

phụ cấp và kiêm nhiệm chức danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức khoán

kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã; mức hỗ trợ hàng tháng và mức phụ cấp kiêm nhiệm của

người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố và mức phụ cấp đối với một số chức danh khác trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh.

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2024-07-09T17:31:42+0700

		2024-07-10T08:24:13+0700

		2024-07-10T08:24:27+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-07-10T08:24:48+0700